

(添付資料)

3. 四半期連結財務諸表等

比較連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	15年6月第1四半期 自平成15年4月1日 至平成15年6月30日		14年6月第1四半期 自平成14年4月1日 至平成14年6月30日		増減金額
	金 額	百分比	金 額	百分比	
		%		%	
売 上 高	134,382	100.0	116,909	100.0	17,473
売 上 原 価	81,186	60.4	76,453	65.4	4,733
売 上 総 利 益	53,196	39.6	40,456	34.6	12,740
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	33,665	25.0	31,266	26.7	2,399
試 験 研 究 開 発 費	9,645	7.2	9,442	8.1	203
営 業 利 益 又 は 営 業 損 失 ()	9,886	7.4	252	0.2	10,138
為 替 差 損 - 純 額 -	373	0.3	923	0.8	550
そ の 他 費 用 (収 益) - 純 額 -	454	0.3	1,146	1.0	1,600
税 引 前 純 利 益 又 は 税 引 前 純 損 失 ()	9,967	7.4	2,321	2.0	12,288
法 人 税 等	3,887	2.9	574	0.5	4,461
少 数 株 主 損 益	13	0.0	2	0.0	15
四 半 期 純 利 益 又 は 四 半 期 純 損 失 ()	6,067	4.5	1,745	1.5	7,812

四半期純利益(損失)にその他の包括利益(損失)を加えた包括利益(損失)は、以下のとおりです。

15年6月第1四半期 9,333百万円 14年6月第1四半期 8,269百万円

なお、その他の包括利益(損失)には、為替換算調整額、最小退職年金債務調整額、未実現有価証券評価損益、デリバティブ純損益の増減額が含まれます。

(添付資料)

比較連結貸借対照表

(単位:百万円)

期 別 科 目	15年6月第1四半期 (平成15年6月30日現在)		14年6月第1四半期 (平成14年6月30日現在)		15年3月期 (平成15年3月31日現在)		増減金額 (15年6月第1四半期 - 15年3月期)
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	
(資産の部)		%		%		%	
流動資産	284,988	50.2	267,520	50.5	295,113	52.0	10,125
現金及び現金同等物	84,378		85,677		79,919		4,459
受取手形及び売掛金	99,744		87,871		110,111		10,367
たな卸資産	77,872		74,935		75,446		2,426
その他の流動資産	22,994		19,037		29,637		6,643
有形固定資産	150,961	26.6	145,479	27.4	149,045	26.3	1,916
投資その他の資産	131,843	23.2	117,321	22.1	123,241	21.7	8,602
関連会社に対する 投資及び貸付金	1,093		768		1,187		94
投資有価証券	34,477		41,431		30,861		3,616
その他の資産	96,273		75,122		91,193		5,080
資産合計	567,792	100.0	530,320	100.0	567,399	100.0	393
(負債の部)		%		%		%	
流動負債	140,264	24.7	123,030	23.2	151,577	26.7	11,313
短期借入金及び1年以内に 返済予定の長期債務	30,942		31,215		30,945		3
支払手形及び 買掛金・未払金	62,828		48,129		67,773		4,945
その他の流動負債	46,494		43,686		52,859		6,365
長期債務	40,713	7.2	39,353	7.4	40,315	7.1	398
その他の固定負債	123,420	21.7	75,268	14.2	121,425	21.5	1,995
少数株主持分	2,468	0.4	2,739	0.5	2,472	0.4	4
負債の部合計	306,865	54.0	240,390	45.3	315,789	55.7	8,924
(資本の部)		%		%		%	
資本金	64,082	11.3	64,082	12.1	64,082	11.3	-
資本剰余金	98,705	17.4	98,705	18.6	98,705	17.4	-
利益準備金	7,553	1.3	7,660	1.5	7,619	1.3	66
その他の剰余金	159,267	28.1	153,324	28.9	153,134	27.0	6,133
その他の包括利益累計額	56,643	10.0	31,887	6.0	59,909	10.6	3,266
自己株式	12,037	2.1	1,954	0.4	12,021	2.1	16
資本の部合計	260,927	46.0	289,930	54.7	251,610	44.3	9,317
負債・資本合計	567,792	100.0	530,320	100.0	567,399	100.0	393

比較連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

科 目	期 別		15年6月第1四半期		14年6月第1四半期		増減金額
			自平成15年4月1日 至平成15年6月30日		自平成14年4月1日 至平成14年6月30日		
営業活動によるキャッシュ・フロー							
1. 四半期純利益又は四半期純損失()			6,067		1,745		7,812
2. 営業活動によるキャッシュ・フローと 四半期純利益又は四半期純損失の調整							
(1) 減 価 償 却 費		6,693		7,024			
(2) 投資有価証券及びその他の資産の減損		98		560			
(3) 受取手形及び売掛金の減少		12,505		23,640			
(4) た な 卸 資 産 の 増 加		1,770		899			
(5) 支払手形及び買掛金・未払金の減少		5,953		11,715			
(6) そ の 他 (純 額)		3,448	8,125	4,175	14,435		6,310
営業活動によるキャッシュ・フロー			14,192		12,690		1,502
投資活動によるキャッシュ・フロー							
1. 資 本 的 支 出			8,239		5,331		2,908
2. 事業の売却及び買収(純額)			512		-		512
3. そ の 他 (純 額)			1,668		421		1,247
投資活動によるキャッシュ・フロー			6,059		4,910		1,149
財務活動によるキャッシュ・フロー							
1. 有利子負債の増加(減少)			2,158		11,857		14,015
2. 支払配当金			1,229		1,623		394
3. 自己株式の取得			16		36		20
財務活動によるキャッシュ・フロー			3,403		10,198		13,601
換算レート変動の影響			271		3,080		2,809
現金及び現金同等物の増減額			4,459		14,898		10,439
期首現金及び現金同等物残高			79,919		70,779		9,140
四半期末現金及び現金同等物残高			84,378		85,677		1,299